,,tit 	CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
••• • •••• 	• • ••• ••• • 	•••• a

Processo n° 1376 INDICAÇÃO 1002 / 2016

Autor 	HÉLIO ALVES RIBEIRO

Ementa: 	INSTALAR UM SEMÁFORO DE TRAVESSIA DE
PEDESTRES NA AVENIAD ENGENHEIRO FÁBIO
ROBERTO BARNABÉ. PRÓXIMO A PRAÇA DO
CHAFARIZ.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, no sentido de

instalar semáforo de travessia de pedestres na Avenida Engenheiro Fábio

Roberto Barnabé, próximo a Praça do Chafariz.

JUSTIFICATIVA

Venho solicitar por meio dessa indicação a Vossa Excelência, estudo quanto

a possibilidade de instalação de semáforo de pedestres na Avenida Engenheiro

Fábio Roberto Barnabé, próximo a Praça do Chafariz, pois neste trecho, o trânsito

de veículos é considerável, aumentando o risco de acidentes na travessia dos

pedestres.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 26 de outubro de 2016.

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

	Page 1